

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2013 ഏപ്രിൽ 2, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ സമഗ്ര വളർച്ചയും ഭരണകാര്യക്ഷമതയും ത്വരിതപ്പെടുത്തുവാൻ ഇന്നോവേഷൻ കൗൺസിൽ രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ടി.എൻ. പ്രതാപൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പറമ്പിക്കുളം-ആളിയാർ കരാർ ലംഘനംമൂലം പാലക്കാട് ജില്ലയിൽ കാർഷിക മേഖല നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധിയും രൂക്ഷമായ ജല ദൗർലഭ്യവും പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി. ചന്താമരാക്ഷൻ ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസപ്ലൈസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് 2013-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ. മുരളീധരൻ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ സമിതിയുടെ പതിനെട്ട് മുതൽ ഇരുപത്തിരണ്ട് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി. പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

- I. സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2013 -ലെ തുഞ്ചത്ത് എഴുത്തച്ഛൻ മലയാളം സർവ്വകലാശാല ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും.
- II. താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :
 - 1) 2011-ലെ ഇൻഡ്യൻ പങ്കാളിത്ത (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
 - 2) 2012-ലെ കേരള സിവിൽ കോടതി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2013, ഏപ്രിൽ 1

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session

Tuesday, April 2, 2013

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. T.N. Prathapan, to call the attention of the Chief Minister to the necessity to constitute an Innovation Council to expedite comprehensive growth and effective governance of the State.
- (2) Shri. V. Chenthamarakshan to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to solve the crisis being faced by agriculture sector and to redress acute scarcity of water in Palakkad district due to the violation of Parambikulam–Aliyar Agreement.

III. Papers to be Laid :

[As per separate List under rule 47(2)]

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration and Chairman, Subject Committee XI to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2013.
- (2) Shri. K. Muraleedharan, Chairman, Committee of Privileges and Ethics to present the First Report of the Committee.
- (3) Shri. K.N.A. Khader, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Eighteenth to Twenty Second Reports of the Committee.
- (4) Shri. C.P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Fifth Report of the Committee.

V. Legislative Business :

- I. Motion for consideration and further stages of The Thunchath Ezhuthachan Malayalam University Bill, 2013 as reported by the Subject Committee.
- II. Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.
 - (i) The Indian Partnership (Kerala Amendment) Bill, 2011.
(Discussion to be concluded)
 - (ii) The Kerala Civil Courts (Amendment) Bill, 2012.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
April 1, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.